Протокол собрания граждан
Соцземледельского муниципального образования
Балашовского муниципального района Саратовской области
Дата проведения собрания«25» января 2021 года.
Место проведения собрания: 412335, Саратовская область, Балашовский район, п. Соцземледельский, ул. Центральная д. 1А,
Присутствовало 265 человек.
(список жителей, присутствовавших на собрании, с личными подписями представлен в приложении к протоколу)
Председатель собрания – Костикова Ольга Викторовна,  глава Соцземледельского муниципального образования.
Секретарь собрания – Воронина Тамара Юрьевна, Специалист 1 категории, Соцземледельского муниципального образования.

Повестка дня

1. Об участии Соцземледельского муниципального образования  в конкурсном отборе для предоставления субсидии на реализацию проектов развития муниципальных образований области, основанных на местных инициативах, в текущем году.
Слушали: Костикову О. В., главу Соцземледельского муниципального образования.
Результаты голосования
«за» - 265 голосов;
«против» - 0 голосов;

«воздержались» - 0 голосов.

Решили: Поддержать инициативу участия Соцземледельского муниципального образования  в конкурсном отборе для предоставления субсидии на реализацию проектов развития муниципальных образований области, основанных на местных инициативах, в 2021 году.
2. О выборе проекта для участия в конкурсном отборе для предоставления субсидии на реализацию проектов развития муниципальных образований области, основанных на местных инициативах.

Слушали: Костикову О. В., главу Соцземледельского муниципального образования.
Предложен проект для реализации: Создание условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры.
Результаты голосования
«за» - 265 голосов;
«против» - 0 голосов;

«воздержались» - 0 голосов.

Решили: Для участия в конкурсном отборе для предоставления субсидии на реализацию проектов развития муниципальных образований области, основанных на местных инициативах выбрать проект «Создание условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры», в рамках которого ремонт здания сельского дома культуры п. Соцземледельский (замена окон, облицовка фассада).
3. О составе инициативной группы.

Слушали: Костикову О. В., главу Соцземледельского муниципального образования.
Предложены кандидатуры: Бадикову Галину Анатольевну, Заведующая филиалом МУ «Культурно-досуговый центр БМр» СДК п. Соцземледельский;
Малышева Татьяна Владимировна, секретарь Совета Соцземледельского муниципального образования;

Глухова Елена Александровна, Директор МОУ СОШ п. Соцземледельский Балашовского района.
Результаты голосования

«за» - 265 голосов;

«против» - 0 голосов;

«воздержались» - 0 голосов.

Решили:

Включить в  состав инициативной группы: Бадикову Галину Анатольевну, Заведующая филиалом МУ «Культурно-досуговый центр БМр» СДК п. Соцземледельский;

Малышева Татьяна Владимировна, секретарь Совета Соцземледельского муниципального образования;

Глухова Елена Александровна, Директор МОУ СОШ п. Соцземледельский Балашовского района.
Результаты голосования
«за» - 265голосов;
«против» - 0 голосов;

«воздержались» - 0 голосов.

4.О параметрах реализации выбранного проекта.
Слушали: Костикову О. В., главу Соцземледельского муниципального образования.

Результаты голосования
«за» - 265 голосов;
«против» - 0 голосов;

«воздержались» - 0 голосов.

Решили:
1) принять к сведению информацию о предполагаемой стоимости проекта
1 398 571 руб.  (один миллион триста девяносто восемь тысяч пятьсот семьдесят один руб.) 00 коп.

 в размере минимального вклада за счет средств местного бюджета 110000 рублей, населения 69928 руб. 55 коп., внебюджетные источники 218642руб. 45 коп.
2) определить следующие формы и размер вклада для участия в реализации проекта:

а) населения:

денежные средства: 69928 руб. 55 коп.  (шестьдесят девять тысяч девятьсот двадцать восемь) рублей 55 (пятьдесят пять) копейки,
б) организаций и других внебюджетных источников:

в денежной форме: 218642руб. 45 коп. (двести восемнадцать тысяч шестьсот сорок два руб. сорок пять коп.)

г) субсидия из областного бюджета:1000000(один миллион руб. 00 коп.) рублей.

д) средства местного бюджета: 110000 (сто десять тысяч) рублей.
Не денежный вклад не предполагается.

Приложение: список граждан, присутствовавших на собрании, с личными подписями на 7 л.
Приложение: список граждан, поддерживающих проект «Создание условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры», в рамках которого планируется ремонт здания СДК п. Соцземледельский (установка окон, облицовка фасада,  прочие работы), на …л.
Председатель собрания        _________________        О.В. Костикова
Секретарь собрания              _________________    Т.Ю. Воронина